
REPUBLICA DEL ECUADOR - - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 94-2-1-1-00 755 1 o | 

MANUEL MOLINA JALIL eocudaid 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 de diciembre de 1994, se ha otorgado ante el Notario Décimo Séptimo del Cantón Guayaquil, 
la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA TUNGURAHUA 
C. LTDA,; 

QUE el señor Ing. Handel Oswaldo Adoum Auad, en su calidad de Gerente de la compañía, con el 

patrocinio de la Ab. Natacha Roura de Hoheb, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía INMOBILIARIA 
TUNGURAHUA C. LTDA., por CUATRO MILLONES TRESCIENTOS MIL SUCRES, dividido en CUATRO 
MIL TRESCIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de 
conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, tome nota 
al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 20 de junio de 1967, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

    
    

   Ab. Manue i alil 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAO 

        

y 
SCdeM/CMdeL 
Exp.N 21447-67



CATIFICO cu con fecha de dy: Cueda inscrita le presente Roe» 

lución a foja 11,102, ulimero 3.109 del Seristro Mereantil y anota» 

'08, del Repertoris,-Gueyaquil, veinte í we de - 

Febrero de il /ngvec tos nevents i cinoo.-£l Registrador Mercantil 

    

   

  

stfador Mercantil Suplant» 

del Cartón Guayneui! 

  

LA 11300 es con fogha de bay: Se tomó nota de lo ordenado en esta 

Heaolución « fejaa 5.737 del Zegirtro Meresntil de 1.967, 20.631 del 

siem Kkegiatra de 1.066, 35.243 del antodícho Reciste 1.908 y -      
  

        

  

L ade. CARLO 2 
Regi»trado!_JÁ HN Suplanta. 

del Cartón Guayaeui! 

 


